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RELACIÓN QUE SE CITA

Relación nominal de fincas que en término municipal de Valde­
vimbre han de ser ocupadas con motivo de las obras de ..-En­
sanche y mejora del firme en la C. N. 630, de Gijón a Sevilla,
pu.ntoskJtlometricos 'l;OOQ á-l 67,421"', tramo de Benavente a León
(A1'1ft.unia) •. cuyos números, clase y propietarios se expresar¡,

a continuocron

==========

RESOLUCION del SerVicio de Constrw;;qión de la
segunda Jefatura Regional· de Carreteras por la
que 8e señala fecha para el levantamiento de actas
previas a- la ocupación de las fincas que se citan.
afectm:JiJiJ por las obras de «Ensanche y mejora del
firme· en la C. N. 630, de Gijón a Sevilla, puntos
kilométricos 7,000 al 67,42b, tramo de Benavente
a León (Atmunia).

Habiendo sido aprobado el proyecto de las obras de ..-En­
sanche y mejora del firmean. la. C. N, 630. de Gijón a Sevilla,
puntos ktIúmé-tricos 7,000 al 67,42h. tramo da Benavente a
León (ArmuniuJ. y hallándose incluidas aquellas en el Pro­
grama de Inversiones Públicas del ~lan de Desarrollo Econó~
mico ySQtial, tales obras llevan implícita la declaración de
utilidad públi('.a y la urgente ocupación de los terrenos nece~

sarios con los efeCtos previstos en el articulo 52 de la Ley
de E¡:propiación Forzosa de' 16 de diciembre de 1954, de acuerdo
con lo ttisptiestoen el apartado b) del articUlo 42 del Decre­
to 902/1969. de 9· de mayo.

Lo que :se hace· pÚ.blico en cumplimiento de los indicados
precepws.slgnificarido a los propietarios interesados. incluidos
en la' relación que se acompaña. que a partir de los ocho
días contados desde aq,uel en que tenga lugar la publicación
de este anuncio se procederá por el representante de la Admi­
nistración al levantamiento de las actas previas a la ocupación
de las fincas que .se relacionan, para cuyo acto serán indi­
vidualrnei1~ n-otificados., pudiendo en el tiempo que medie entre
la ,publ:fc;ac:ión y el levantamiento. de 18,$ actas previas a la
Ocupacióh ••• hac~r lasobservadonespertinentes al solo efecto
de subsanar· posibles errores cometidos, en ·la relación.

Oviedt:l, '6' de junio de 1972>-El Ingeniero Jefe. Enrique
Lafuente.--.4.1S1~E.

RESOLUCION del Scrvtciode,Co1J$J~cí6nd~la
Segunda Jefatura Regional etc. Ci)rpeteT{J.f'POT la
que BB senaIa fecha-para .,'le~nto.deaptas
previas a la ocupación de 1tis:,lltiCf':8'Otíesc! cltan.'
aféctadas por lasobratd" cElI$:lnche. )1J:ne,joradel
firme en la C. N.. 830, de GijónaSevUla..puntO:s
kilome-triccs 7,000 aI67,421.. ,. tramo .tIe:Benavente a
León {ArmuniaJ.

Habiendo sido aprobado el proyecto d~Llas_ t?pras _40 - ~EI,1·
sanche y mejora del firme en la C; N,630~:~:OlJÓn aSeVllla.
puntos kilométricos 7,000 al :67;~1... _tram9'_:<iS;Bena'V~nte _{l
León (Armunia). ,Y halláO;d~incluídas _~qll~l~a.Ii:entl;t Pro~
grama de Inversiones Públicas' del Plan <itt,'- :OeSl.'\rO?~::Ec(mÓ'"
mico y Social, tales .obras llevan 1m.Plífit4l_1&::d~c!.~ndEl
utilidad PÚblica -y la urgente ocupaciQu', ~_l()$_,Jiér~QS neqe~
sarios. con los ei'ectos previstO$enelartfcv.:Io. .52>de ,la ~y
de Expropiación Forzosa, de 1Ildediciembre:,~~'l~4;de:ftGUerdo
con lo', dispueatoenel apartado bJdel' arttcul-o, if2dell)ecre..
to 902/1969. de 9 de mayo.

Lo Que se hace público en. cu~pIillliento, de los indicsc!:os
preceptos, significando,' a los propietarios" illte-tesad(l$,~incluídos
en la relación que 56 acom~.que a ,partir de los' ~ho
días contados desde aquel en, 'ciuetenga: Jugar:d~, pUt;:lieat,ión
de este anuncio 8El procederá porelre-pres~,~l1$e:deJa. Admi~
nistración al levantamiento dI:' las: ~ctál!lpryJvm$.ll,JaoC\lpaeión
de las tincas que 'se relac1-onatl" par'llc'U:1Q'8Ctó-Ber{(n'fndf\
vidua1mente notifit;ados, pudiendo en el" tieIU¡:to 'qJ,W'medi,e entre
la publicación y ,el levanta'~entfj de,lM 'llpt8:s: f?revias' a ,la
ocupación hacer las observaciones, perttnentes,'al sO~9 efecto
de subsanar posibles errores, cometidos,' en" ~ ulación,

Oviedo. 6" de Junio de 1972.~:El Ingenier-o Jefe. Enrique
Lafuente.-4,152~E.

RELACIÓN QUE SS CITA

Relaci6n nominal'de fincas. que en. el tén'rli1iD muni-eipal de
Chozas de Abajo han de ser ocupadas con 'motiYO',de las obras
de -Ensanche 'Ym6jora del firmeenm C. N:.'~30•. de Gi;(m
a Sevilla, puntos kilométrico-s7;OOOql8'l,4~••. tr:a:mo de Bena­
vente a León (ArmuniaJ, cuyos nam.eros; c~8ey proptetarios

se expresan a continuación
Finca

númm:o
Clase Propietario

FJnca Clase
número

(Polígono 25)

1.288 Viñedo
l.2llll Viñedo
1.290 Viiiedo
1.291 Viñedo

1 Viñedo
2 Viñedo
3 VlíIedo
4 Viñedo
S Viñedo
8 Vhisdo
7 Viñedo
8 Vhled-o
9 Viñedo

10 Viñedo
11 Viñedo
12 Viñedo
13 Viñedo
14 Viñedo
15 Vifiedo

(Polígono 27)

•

1
8
2

•4
5
8
7

4.
48
89
78 '
79
80
81
87
88
llll
91
92
94

Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viftedo
Vifíedo
Vi:ftedo
Viñedo
Viñedo
Vifiedo
V1:ñedo
Vified.o
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo ., .•••..
Viñedo
Viftedo
Vl:dedo

PrQp~t.rto

•
O; Maximo Fern4Qdez.
D. Jacinto- Fernández.
D. Matias,AUer;
D. lsalas Flda!go.
D. Clistóbo.l ~l)ez.'
D, Estanislao Redondo.
D." Martlnll Pellítero.
D. Paulina 1\ublo.
D .FIorencJo Bti.rrio.
D., .Máxim().:FeJ'ii~ez.

D" Cristll,& FenUu.tdeZ.
D.' Asunció;n Vega:,
O. Florentino.~ez,
D,' Cr-eStancia ,:Vijopa.
D. Emilio Gamelo.
D,. Ma,rcdco, MáI'Íine:l:.
D,' Priscila F-ernAAdez HidaIg-o.
D.' Martina P-e:lUt$tQ.
D. Máximo GotItález.

D. Laudelino- FernAl1d-ez Fid-a'Igo.
D. Claudia GarCía ,Fidalgo.
D. Marceliho .Oiaz.
D. FabiánLóPez.
D., Venando Franco.
D. Marcelii)O(¡on-zález.
D.' Rosario'Qonzalez.
D. Fiel.] Ficl!!lgó.
O. Atilano, Rey~
D. Bautista :pastrana
D. Arg~miro Matu:r:rez.
D. FlorenCfo·Prl:etóF:tanco.
D~' AngeUna Fi(fl\lgo~
D. c~n$tantinn'González Garcfa.
D. l!Jl>igdla Gemda Vida!.
D; JesÚs'Gpnz.tU~':Jjivares.
D. !\amiro FídllllBo~co.
D.a. Adora~ión'. l\tt.. ':Santos.
D. (¡regorióV.Fíd.lgo.
D..• loemiclo l:.o~.
D.' Am.liaPld.lgó.

(PolígonQ 11)

1
3
5
6
9

53
61
62
.3
69
70
71
75
7.
81
88
95
98
99

100
101
lb2
103
105
106
107
108
109
110
113
114
111
535
534
533
532
531
530
529
5l!7
526
525
524
523
522
521
620

VHledo
Viñedo
Viiiedo
Viiied-o
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
ViñedO
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo :::::::':
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Vift-edo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
V~ñedo

Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñ.ec;fo
Viñedo
Viñedo
Vií'iedo
Viñedo
Vífled'o
Viñedo
Viñedo
Vii1edo
Viñedo
Vj:i'iedo
Víi'iedo
Viñedo
Viñedo

D. Adolfo Chamarro.
D. Justiniano de la Fuente.
D. Santiago SutiL
D." Nieves Javár6z Benítez.
D.- Julia M-orán.
D. EUgio- Prieto.
D. Francisco Laiz.
D. Santiago. Vlllalobar.
D. Amable Miguélez.
D. Aquilino Alvarez.
D. Santiago Villalobar.
D. Alejandro Réy.
D. Cjlinio Rey de la Fuente.
D. Manuel González Ordás.
D. Atila-no Solutor Alvarez.
O. Adolfo. Chamorro.
D. Argimiro Chamarro.
D. Marcelo Ordás.
D. Justiniano de la Fuente.
O. Benido Llamas.
D. 1saias Alonso.
D. Cipriano Chamorro.
D." Angeles Pérez.
O. AqUilino Ordás.
O. Andrés Miguélez.
D. C'iprianoChamorro.
D. Isaías AlonsO.
Here.dero5. de Miguel Fernández.
D. Isaias Alonso.
D. Marcelino Ordás Miguélez.
D.e Marina Laiz.
O. 15aí85 Alonso,
D.e Jacinta PeUitero.
D. Segundo Chamorro.
D. TiniciEtno Ordás.
D. Vitalino Pastrano.
D. Felipe Castillo.
o.e Angeles Pérez.
D. Tinidano Otdás.
D. Segundo Chamarra.
D. Gonzalo Pé-rez.
D. Miguel Alonso.
D. Amenod:ú'ro Miguélez.
D. Agustín ·Ordás.
D. MartínP$llitero.
D. Isafas Alv-arez.
D. Amable Alonso Alonso.

&:.:
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R"F.SOLUCION de la Comisaria de Aguas del Duero
por la que decJa.m la n(~cesidad de ocupación de
los lJienes que se citan, afectados en los terminas
municipales de ViUari¡¡o de los ·Aires y A'lmen­
dra (Salamanca), por lU-'. obras de amplúlc1ór.del
Salto de ViLiarino, en eL rio Torrnes,

Examinado el expediente de 'expropiación forio~?-de bienes,
f\kctndos en. los términos municipales de VílInrinQ de los Aires
y Alrl)(mdra (Salamanca). por las obras de ampliación dHl Salto
de Villarino, en el rio Tormes, del que es concesionario ..lber­
duero, S. A.f>.

Resultando que las obras de ampliación cHadas hIln sidQ
declaradas de utilidad pública, a los finf's do expropiacion for­
zosa, de bienes necesarios, en virtud de lo djspu~sto en la con­
dición 5." de la Orden ministerial de 28 _de ma'rzo,!iet corrien'le
año ("Boletín Oficial del Estado» de 24 de mayo siguienteJ, por
laque se aprobó la referida ampJiadón.

Repultando que la. Sociedad conco&ionaria ha presentado la
relación de i::lienes que se conEldera necesarIO €~pn~plar,a los
fines que en el encabezamiento se citan, la cual :re ha publiCado
en el ~Bolet.ín Oficial del Estado», de:3 de mnyo último: en el
"Boletin Oficial de la Provincia de Salamanca~,de 2Rde abril
anterior, y en el diario .. El Adelanto", de Salamanca,.de'?5 de
dicho mes de abril. y por edictos en los tahlónes de anuncios
de los Ayuntamientos de ViHarino de los Aires y de Almendra,
no. habiéndose formulado r-eclama-eiól1 alguna.

Considerando que la tramitadóndel expedieJiltese haefectua­
do con arreglo a lo dispuesto en la Ley de Expropiación Forzosa
y su Reglamento, siendo favnrnble a la declarac;iónde neces¡dHd
de ocupación de bienes afectados el die:tamen de. la Abogada del
Estado,

Esta CGmisaria de Aguas, en uso de las facultades que le con­
fiere el articulo 20. en relación con el 98 de l~ expresa-d~ Ley,
ha acordado declarar la necesidad de ocupa-eión de Jos bienes
que se dúscribcn detalladamente,. as! como sustjtulaI'Bs res­
pectivos, en la relación ya publicada, por la que no se relacionan
nuevamente.

Contra el presente acu.;:rdo podra interponerse por los in:tere­
sados recurso de alzada ante el Ministerio' de Obras Públicas.
dentro del plazo de quince días, a cdntar desde la fechada su
'notificación personal q, de ·su publicación en los boletines, ofi­
duies, respectivamenttf.

Valladolid, 8 de junio de 1972.-EI Comiaario Jefe de Aguas,
Manuel María Jiménez Espüelas.--8.313-C.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de .-Empresa
Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana~. con domiciUo en

.1yuntamiento de Sobrescobio

Rt-:u.CJÓ,-" DE PROPlETAUIOS

Nombre

.Ayuhtamiento de Caso

Herederos de don Inocencia González Arias.
D. Jase Rodríguez GonzáIez.
El Estado (Jefatura de Obras Púb1icas~Oviedo).
D. Laureano Alado Carcía.
D. Jose Rodriguez González.
D. Mario Coya Testón.
D. José Rodríguez González.

3
5
6
7
8

10
11

Número
de la
finca

Declarada de urgencia la ocupación de los terrenos necesa­
rios para las obras que más arriba se citan, y de conformidad
con lo dispuest.o por el articulo 52 de la Ley de Expropiación
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, se· convoca a los titulares
de derechos a.féctados que figuran en la. siguiente relación para
los próxJmosdías 3 y 4 de julio, a las. diez horas, en la·Casa.
Consistorial del Ayuntamiento de Caso, y para los días 5 y 6 si­
guientes, ala miSma hora, en la Casa Consistorial del Ayunta­
miento de Sobrescobio, para Que, previo traslado a las fincas
de ser elJonecesario, 6e proceda: al levantamiento de las actas
previas a la ocupación.

A dlcho acto d,eberim asistir los afectados (propietarios. arren­
datarios, etc.>, personalmente o bien representados por persona.
debidamenteautorizacta para actuar en su nombre. pudiendo
hacerse acompañar de StlS Peritos y de un Notario, si lo esti­
man oportuno. Hast,a el, momento del levantamientó de las ac­
tas previas . podrán formularse- por escrito ante la Comisaría.
de Aguas del Norte de España alegaCiones a los solos efectos
de subsanar posibles errores que se hayan padecido en la rela­
ción publicada en el «Boletín Oficiál del Estado", número 238,
de 5 de octubre de 1971, y que figura expuesta en las oficinas
de esta Comisaría do Aguas y en el tablón de edictos de 109
Ayuntamientos citados.

Oviedo, 15 de j linio de 1972. -El Comisario Jefe, A. Dañobeitia.
tl,364-C.

HESOLUCION de la Deleuación Provincial de Bar·
celona por la' que se autoriza y declara la utilidad
publica en concreto de la instalación eléctrica Que
se cita.

3 Hen~d('ros de don Bernardo Suárez Salas.
4 D. Antonio ArgüeHes.Co]ono: Don Angel Suá~

rcz Diaz.
5 D.; Josefa Zapico Suárez y doña Victoria Suárez

Zapico.
6 D Julío Zapico Suárez.
7 D. Felipe Blanco Mejido.
8 D·' Elisa Busto AJvarez.
9 D. Angel MelendL Apoderado: Don José Eloy

Garcia.
10 D. Adalmo López Alvarez.
11 Herederos de don A velino Miyares.
12 D. Angel Salas Suárez.
13 D." Catalina Garcia Pérez..
14 D.a Jesu~a Alvlilrez González.
15 D." Acacia Sierra Fanjul.
16 Herederos de don Manuel Moro.
24 D. José Ordiz Zapico.
25 Herederos de don Honesto Conchero.
26 D." LuIsa Miyares Cocina.
27 H:cre::/eros de don Honesto Conchero.

RE80LUCION de la Comisaria de Aguas del Norte
de España por la que se señalan lugar, dia y hora
para el levantamiento de las actas previas a la ocu~

poción de los terrenos necesarios para las obras diJ
iniciación inmediata de las presas de Tanes y Rio­
seco, en los términos municipales de Caso y Sobres­
cobio (Oviedo).

_____---C.__~_

PropiMariQ

....~,==;=::::=:==::-:;:::..:::==_..c....::=

D,"- Nieves Javares B~nítez

D. Aquilino Orda.s.
D. Argímiro Chamorio.
D. Orencio Alvarez Ramos.
D.a Margarita Alvarez.
D. Genara Gaftia.
D." Maria Carda Soto.
D,"- Bárbara.
Herederos de Hon:orioBlanca,
D. Roman Alvarez Gonza.lez.
D. Segundo Chatnorro;
o. 'Francisco.
D. HHarioGarcía.
D. TiJiniCiano Ord~s.
D. Andrés Miguélez ,Or@s.
D. Gregaria Martfnez Ordás.
D. Angel Alvarez,' M-artínez.
D. Ignacio Cunza]ez.
D. Hilaria Garcia~

D. Miguel. Fern.áJi.de:z.
D. Leopoldo Martinez Alvarez.
D. Gaud'encio ..·Ordás Alonso.
D. MauricioAlvarez Alvilrez.
D. FeJipeCastiJIo.
D. JObéLamas Ordás.
Junta VeCinal de Benazolve.
Desconocido.
D. Gaudcncio Ordás.
D. Abundio Carda.
D. Luis Gardá.
D. Trinitario Garcia.
D. Leoncio Uatnas.

.. 1D. AlbertoChamorro.
D. Trinitiano Ordas.
D. Feliciano Cristóbal.
D. Ignacio Gortzákz.
Desc011ocido.
Desconocido.
O. LeopoldQ Murtinez.
D. José Llamas
O.K Adalfina On:lás.
D. Aquilino Ordás.
D. Gregario Ma.rtinez.

. . i D. Benito Ordás

Clase

Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viftedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viftedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
'dúedo
Vinedo
viñedo
Viñedo
Viñedo
Vitledo
Vífteclo
liíücc!o
Villedo
Vii'iedo
Viñedo
Viñedo
Virledo
VirleJo
Viñedo
Viñedo
Viñedo
Virledo

58B
,586
582
581
584
583
573
571
569

517
515
510
50S
773
774
775
776
776'
777
778
77.
782
783
784
'¡85
787
789
788
790
793
794
795
~ÜO

801
600
599
5gB
597
f¡fl6
592
59:J,
591
580
5R9

Pinca
numero
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